2021/6/8 文化和旅游部办公厅关于开展2021年度“中国杂技艺术创新工程”重点扶持作品申报工作的通知

zwgk.mct.gov.cn/zfxxgkml/wysy/202106/t20210608_925058.html 1/2

标 题： 文化和旅游部办公厅关于开展2021年度“中国杂技艺术创新工程”重点扶持作品申报工作的通知

索 引 号： 357A05-10-2021-0001 文 号： 办艺发〔2021〕99号

发布机构： 艺术司 发布日期： 2021-06-06

分 类： 文艺事业 ;  通知 主 题 词： 杂技

发布时间：2021年06月06日 字体：[大中小] 打印

首页 > 文艺事业

文化和旅游部办公厅关于开展

2021年度“中国杂技艺术创新工程”

重点扶持作品申报工作的通知

各省、自治区、直辖市文化和旅游厅（局），新疆生产建设兵团文化体育广电和旅游局，中国国家铁路集团有限公司

办公厅，中国煤矿文工团：

　　为促进中国杂技艺术事业的繁荣发展，不断推出优秀作品和人才，文化和旅游部2021年继续实施“中国杂技艺术

创新工程”，遴选和扶持重点杂技作品。现就相关事项通知如下：

　　一、指导思想

　　以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，贯彻落实党的十九大和十九届二中、三中、四中、五中全会精

神，贯彻落实习近平总书记关于文艺工作的重要讲话和指示批示精神，坚持“二为”方向和“双百”方针，坚持创造

性转化、创新性发展，坚持以人民为中心的创作导向，继承发扬中国杂技艺术优秀传统，推动杂技艺术的创新创造，

创作生产更多具有中国精神、中国风格、中国气派的优秀杂技艺术作品。

　　二、作品标准

　　申报作品应为2020年7月以来创作首演的、具有创新意义的杂技艺术作品（含杂技节目、魔术、马戏、滑稽、杂

技剧等）。其创新意义应在以下方面有所体现：

　　（一）代表杂技艺术的发展方向，具有重要的导向和标杆作用；

　　（二）开发出全新的动作和技巧，拓展了杂技艺术的新领域；

　　（三）在原有动作和技巧基础上有重大突破和提升，具有独特性甚至是唯一性；

　　（四）内容构思、动作编排、道具制作、舞台呈现等富有创意，能够实现杂技艺术与现代科技的有机融合。

请输入搜索条件

javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:window.print()
http://zwgk.mct.gov.cn/
https://www.mct.gov.cn/

2021/6/8 文化和旅游部办公厅关于开展2021年度“中国杂技艺术创新工程”重点扶持作品申报工作的通知

zwgk.mct.gov.cn/zfxxgkml/wysy/202106/t20210608_925058.html 2/2

关于我们 | 网站地图 | 版权保护 | 免责声明

版权所有：中华人民共和国文化和旅游部 地址：东城区朝阳门北大街10号 邮政编码：100020

ICP备案编号：京ICP备05084924号　电话：010-59881114

网站标识码bm23000001 京公网安备110401300059号

　　三、扶持方式

　　文化和旅游部将按照优中选优、宁缺毋滥的原则，组织专家对申报作品进行遴选。入选作品将被列为“中国杂技

艺术创新工程”重点扶持作品。

　　（一）文化和旅游部将组织专家对重点扶持作品进行跟踪指导，并适当给予经费支持，推动其不断打磨提高，提

升艺术质量。

　　（二）文化和旅游部将依托全国杂技展演等平台，对重点扶持作品进行集中展示推广。

　　四、申报要求

　　（一）各省级文化和旅游行政部门统一组织开展申报工作。中国煤矿文工团、中国铁路文工团可直接申报。

　　（二）申报作品数量不限。每个作品填写《2021年度“中国杂技艺术创新工程”重点扶持作品申报表》1份（见

附件）。申报表电子版与演出视频一起报送。

　　（三）高清演出视频1份（使用U盘报送）。若属在原有基础上有重大突破和提升的作品，需提交新旧视频各1

份。

　　（四）申报截止日期为2021年7月30日（以当地寄出时间为准）。

　　报送地址：北京市东城区朝阳门北大街10号 文化和旅游部艺术司音乐舞蹈杂技处

　　邮  编：100020

　　联 系 人：于  帅

　　联系电话：010-59881743

　　特此通知。

　　文化和旅游部办公厅

　　2021年6月6日

附件： 1. 2021年度“中国杂技艺术创新工程”重点扶持作品申报表.docx

扫一扫在手机打开当前页

https://www.mct.gov.cn/dbdh/gywm/201902/t20190202_837198.html
https://www.mct.gov.cn/dbdh/wzdt/
https://www.mct.gov.cn/dbdh/bqbh/201902/t20190202_837201.html
https://www.mct.gov.cn/dbdh/mzsm/201902/t20190202_837199.html
http://zwgk.mct.gov.cn/zfxxgkml/wysy/202106/P020210608361023674416.docx